Amb l'augusta i gran vellesa  
rebeu la mort braços alts;  
vos plora el Bisbe amb tendresa,  
cavellès i menestrals.  
Oh! an el fill de la pobresa  
li fan exequies reyal!

Oh, venerable Fra Serra  
dret damunt el monument:  
Inca, vostre insigne terra,  
congrega avuy tota gent:  
damunt el dupte i la guerra  
afirmau la fe vivent.

Una alabaça preclara  
vos hem dita en humil cant.  
Ara alabem tots el Pare  
i el Fill i l'Esperit Sant,  
qui vit i reina encar ara  
i eternament triuñfant.

NOTA: Si don el títol de Venerable al Rnt. P. Fra Rafel Serra, és perquè en els documents històrics i documents que serviren p'el procés, lo hi donen.

ANDREU CAIMARI, PVRE.

## GALERIA DE ARTISTAS MALLORQUINES

XLVI

### Maestro Rafel Lloret

(CARTÓGRAFO DESCONOCIDO 1436)

*Juan Garriga, herrero, vende a Rafael Loret,  
maestro de cartas de navegar, unas casas en  
la calle del Mar, con un censo de doce libras.*

Sit omnibus notum quod ego Joannes Garriga, ferrarius, civis Majoricarum, scienter et gratis, per me et meos, presentes et futuros, vende et titulo jure et perfecto vendicionis, concede et trado vobis, *Rafaeli Loret, magister cartarum navigandi*, presenti et vestris, perpetuo, quandam domos meas situatas intus civitatis Majoricarum in vico olim Muris dicte civitatis, in porcione ecclesie Majoricarum et tenentur una cum aliis domibus eisdem contiguiss per reverendum dominum Episcopum et honorabile preposito Maj. et sup eorum directo dominio et alodio, ad mercedem de laudimio et per venerabili Pelagium Unis, milites, ad censum duodecim librarum, solvendarum in festo Nativitatis domini, de quibus sunt pro dictis domibus, quas vobis vendo, sex libre in festo jam dicto, et afrontatur ex una parte, cum dicto vico, et ex alia parte cum aliis domibus quas vendimus sunt estaticum Antonii Olivar, sutori, in alio instrumento statim faciendo, et ex alia parte cum hortali de Bages, et ex alia parte cum domibus, Salvatoris Pelegrini. Predictas itaque domus, prout superius affrontatibus cum domibus, juri-bus, integritatibus proprietatibus, termini tene-domibus, etc. etc. envanis, fenestras, aspectibus, et lucernis, stillis stilliadiis, fonets, cloaquis et andrones etc. etc. Vobis dicto Rafaeli Loret, presenti, et vestris, presenti, vendo et trado ut est dictum precio, videlicet; quinque libras, regalium Majoricarum mihi quas franquas et quitias a laudimio, et in porcione et aliis mirio nibus et expensis de vobis confiteor habuisse et recepisse numerando, superquibus retinentio et excepcione dicte pecunie plus modo valet, vel de cetero voluerit precio antedicto, et constituens me predicta que vobis vendo vestrorun-que nomine posidere etc. etc. vobis et vestris omnia jura et loca mea oniusque voces, etc. etc. vendendum, stabiliendum, impignorandum, et aliter alienandum etc. omnimodas voluntates. Salvo tamem etc. etc. posidere, etc. decisione obli-go vobis et vestris omnia et singula bona mea, etc.

Actum est hoc Majoricarum vicesima octava die Julii anno a Nativitate Dni. M.CCCC.XXX sexto. Signum mei Joannis Garriga venditoris predicti qui hec laudo et firmo.—Testes sunt Johannes Reyas, sartor, et Joannis Codonyer pelliparius.

(Ochenos folio 141 de 1436.—)Archivo de Protocolos.

## XLVII

PEDRO MOREY, lapiscida, se concierta con el canónigo de Mallorca, Rainaldo Mir, para labrarle una lápida sepulcral por precio de 33 libras, en 27 de Agosto de 1384.

(LÁMINA LXXV. DE ESTE BOLETÍN)

Petrus Morey, lapiscida, civis Majoricarum, confiteor hinc promississe et recepisse numerando a vobis venerabilis Raynaldo Mir legum doctor, canonico Majoricensis licet absentis triginta duas libras regali minorum per pretio cujusdam lapidis empta heitena per vos a me ad opus vestri tumuli seu carnerii constructa juxta seu ante altari sancte Guillelmi erectum in ecclesia sedis Majoricensis et per operatione dictorum lapidis et tumuli per me facta, vineren renunciando ex dicte pecunie non numerate, non habita et non recepta et doli facto vobis et vestris hac notarii suscripto tanque publice persone nomine omnium quorum interesse e interesare legitima estipulatio de predictis triginta tres libras recipiam de omne accione constructione, petitione et demidiam quas contra vos vel vestros possent facere per precio definicionem et remisionem ac bonum et perpetuum fuisse enter pacto de ulterius non petendo.

Actum est hoc Majorice, ut supra.

Testes hujus rey sunt; Jacobus Joannis de Alcudia et Bernardus Company sartor Majoricarum.

Protocolo de Juan de Riera.

## XLVIII

PEDRO DE SAN JOHAN, maestro lapiscida, mallorquin, concierta con PEDRO DE SOLER, canónigo y rector de la parroquia de S. Miguel, la fábrica del portal myor de aquella iglesia, por el precio de 54 libras mallorquinas.—21 Junio 1398.

Petrus de Sto. Joanne, magister lapiscida Maj. confiteor vobis venerabiles Pedro de Solerio canonicus Majoricensis, rectoris parro-

qualis ecclesie Sti. Michaelis Majoricensis, presenti et vestris vi et disruptus curie solvistis mei a vobis mando hui et recepi decem octo libras reg. Maj. minutarum ex inde illis quinquaginta quatuor libras dicte monete que mei debebantur et cum etiam triginta sex libras devenitur el resta majores pecunia quantitates per qua ego fecimus portalis majoris ecclesie parroqualis predictae, per qua opera mei exolvendo vos et Petrus de Sto. Petro et Nicolaus Terrades tanque operarii dicte ecclesie, michi fecistis obligatorumjus..... ta in posse notarii suscripti. Quan renunciando excepcioni in facto vobis de predictis decem octo libras bonum ipsius finem salvo michi in residuis dictis triginta sex libras ad versos dictos Pº. et Nicolau hac operies predictum et quia in solvere fuit pactum cum ideo facio excepcionem vobis abversis dictam opus et operarios presentes et futuris et bona dicti operi predictis decem octo libris. Ita et presentes et obligationes ultra, de finio, vos et vestros et omnia bona vestra de omnis actio prout et tempore, possent facere contra vos vel vestros non proprio comen operis in predictis vel quan nos sentam usque hanc dis Confiteor a vobis cum forma satisficiendis planam et contentum.